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v' [lona Hepe3snaeHtos B OP3, no onepatusHbiMm gaHHbim HPA, pocturna 30,1%, ee
POCT 3amMmeaNuncaA B TOM unucne Ha poHe KOoppeKTUpoBKM MuUHPUHOM nporpammbl
roc3aumcTBOBaHMUM, coobuimna gnpeKkTop AenapTameHTa PMHAHCOBOM CTabuabHOCTU
U6 P® Enuszaseta [aHunosa. OHa otmeTtmna, yto B 2019 roay uHTepec K OP3
NPOABAAAM HE TONbKO Hepe3naeHTbl, HO U POCCUNCKME YYACTHUKU PUHPbIHKA. «Mbl
BUAWM, YTO B 3TOM roay, KOHeYHO, bbin 6oNbLWION NPUTOK CPeacTB HepPe3nAEHTOB, HO
BMecCTe C 3TUM Obi1 6ONbLION MHTEPEC U BHYTPEHHUX YYAaCTHUKOB pbIHKa: U BaHKOB, U
HM®, n cTpaxoBblXx KOMMNAHUM K 3TOMY PbIHKY. B onpegeneHHble mecAubl OHMU
YBE/INYMBANUN BIOKEHUA COMOCTAaBMMbIMU O0OBbEMAMM, KaK U Hepe3naeHTbl. 3a cuyeT
3TOro AonAa (HepesnaeHTOB) Tak ObICTPO He pocnay, - OTMETMAA [/1aBa AenapTaMeHTa

v" UHPNAUMOHHbIE OXMnAaHnAa B PP ocTaloTcA BbICOKMMW U HE33AKOPEHHbIMM, 3aABMANA
rnaBa baHka Poccum InbBupa HabuynnmHa. «Mbl 6onee TonepaHTHbI K TOMY, 4TO
MHONALMA MOXKET OKA3aTbCA HUKE Hallen Uenu, Yem TO, YTO OHA OKaXKeTcA Bbllwe
Halwen uenn. 3To CBA3AHO, MPeXKAe BCero, C XapakKTepom UHPAALUMOHHbBIX OXUAAHWUMN
[...]. Mo3TOMY Hawa HEeCMMMETPUYHAA TOJIEPAHTHOCTb K OTKJAOHEHUID UHPNAUUKM OT
Lenun, HO Mbl MOCTOAHHO 3TO OOCyXAaem, N KOraa-to nepenaem, MoxeT bbiTb, Kak
MHOTIMe CTPaHbl FOBOPAT, 0 CUMMETPUYHOCTM CBOEro Noaxoaa», - CKasana rnasa Lib
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Benyra lNpynn npeanoxunt obanraumm Ha 5 mapg pyb.

CbepbaHK NpeanoKutb obanraunm Ha cymmy ot 15 mapg, py6b.

EBpoxum npeanoKut 6oHabl Ha cymmy ot 10 mapa pyb6.

®K OTKpbITHE Npeanoxut obamraunm Ha 10 mapg, pyo.

Catn pynn nnaHupyeT NpeanoxXntb obamraunm Ha cymmy He meHee 3 mapg, pyb.
A®K Cucrema npeanoxut obamraumnm Ha 10 mapg, pyo.

Benopyccua 3apernctpuposana B LLb PO obavraumnm Ha 30 mapa pyb. ana pasmelleHums
Ha Mocbupke

PCXB yTtBepann obanraumoHHbie nporpammsl B pybasx, eBpo, Aonnapax

TaTHedTb paccmaTpmBaeT pasmeLleHne «3eeHbIX» obanraumi
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Kpusas goxogHoctn OP3 (% rogosbix)

v' UHauKaTuBHble goxoaHoctn O3

o 10.0 5 e T Ky LLIASA Heperto Hasag
no CpaBHEHUIO C NpPOLIION 9.5 Mecsiy Hasag, —— Tpu MecsiLa Ha3ag
HeAesien He NMOoKa3ain eauHoun 9.0 1
8.5 1
AVNHAaMUKK, NPU 3TOM KpUBas 50 | /
noxoaHocten OP3 coxpaHuna 75 - -
[OCTaTOYHO MJOCKUI BUA 7.0 7
6.5 1
60 T T T T T T T 1
v lloxoaHoctn OP3 ¢ aopaumein ao M oM Al 2Y 3Y oY oY 1Y
OnHamnKa MHAUKaTUBHOM aoxogHocTn OP3 (% roaosbix)
roga CHM3NANUCb HE3HAYUTENBHO, a 1.0
poxoaHoctn OP3 ¢ noraweHnem B K L 100
5 n 6onee net nogpocnn B Y
npegenax 5 6.n. a0
- 7.0
v" HaMKaTUBHaA JoxoaHOCTb 10-Tu W 1y 6o
netHmnx OP3 cnoxmnnacb Ha ypoBHE 8y  ——1oY 50

24/03/16  24/09/16  24/03/17  24/09/17  24/03/18  24/09/18  24/03/19
NcTouHuK: Solid Research

7,45% rogosblix

5
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v' [JloxoaHoCTn Hanbonee aKTUBHO

TOPryoLWMXCA KOPNOPaTUBHbLIX 0banrauuni
Ha 3TOMN Heaesle USMEHUNCH
Pa3HOHAMNPaB/EHHO

Hanbonblunin poct 4OXOAHOCTM OTMEeYancs
B oburaumax c aropaumen bonee nATK net

Cpean KomnaHWMM HeGUHAHCOBOTO CEKTOPA
C Xopowunm KpeanuTHbIM Ka4eCTBOM
OTMETUM o6m4rau,mm «MarHuta» u

«MTC»

[NoBbIWEHHOMN AOXOAHOCTbIO BblAE/NAOTCA
6oHabl AOK «Cuctema» n MO3CK

NEHTA, BO-001P-02
Cuctema, 001P-07
Ypankanun 6O-04-P
MWK rK-60-MNo1

P>X[I 1P-05R

MWK BO-M03

MTC, 001P-08
Marnut, BO-003P-01
Masnpomb23

AkpoH B1P2

BK EBpasus, 60-001P-03
MTC, 001P-03
PYCAJI Bbpatck, 01
®rK, 001P-03

P>XO, 001-P- 06R
EBpasus, BO-001P-02
®CK BO-04
MoutaPoc, 001P-05
MO3CK, BO-09
Cuctema, 001P-10

8 (800) 250-70-10 KopnopaTtuBHble pybneBble oonuraunn
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v' AKTUBHOCTb MHBECTOPOB Ha PbIHKE

MNOTeYHbIX 0banraumm octaeTca = AREES Ll
. Bid Ask Mid (%)
HeBbICOKOW. 10 6ONbLUMHCTBY MMOTEYHbIX T 10043 10086 83 9,00
LeHHbIX Bymar MHAMKATMBHAA AOXOAHOCTb WA TiCTI6 A 100,13 100,52 8,4 8,50
BCWA2012 A 100,33 100,75 8,4 8,75

N3MeHnNacb HE3HAYNTENbHO A ATE 2 A 09,95 10069 87 9.00
MACaHp2A 100,06 100,79 8,3 9,50

v MACanp1A 100,02 100,64 8,3 9,25
«baHK IOM.P®» c 10 ntona cHn3uT A MTCB A 100,25 100,72 8,3 10,50
6a3oBble CTaBKM MO MNOTEKe Ha VIA AkBap2A 0170 10244 84 1000
NAAGBconioT4 100,22 101,69 8,3 9,85

nepBMYHOM N BTOPUYHOM PbIHKaxX HUKe VAB 5 10002 10129 83 9.5
10% roposbix. «baHK JOM.P®» cTaHeT VIA TKE-3 oy U 2t
o ANXKK-10 A2 100,00 100,19 8,0 9,00

O4HUM U3 nepBbiM Cpean POCCUNUCKUX NAMmTOp1A3 101,51 101,68 8,4 10,75
_ v WNAMnTopr2A 102,07 102,48 8,4 10,30

6aHKoB TON-10, NoweALWwnx Ha TaKOW Luar. VA Borad A 011 10140 84 1075
Ha HOBOCTPOWMKM CTaBKa CHUXAETCA C WA BOKO 10007 10090 84 9,00
VMAMetHB-2 99,24 99,93 8,6 7,80

10,75% pno 9,7% rogosbix, Ha roToBOE
*}unbe - 10 9,8% ¢ 10,9%
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WUHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KOMDMNDAHMW A

v' [locTaTouHO NpuBrneKkaTenbHO, Ha HaL B3rnsg, BbirMsgaT POCCUNCKUE KOPNopaTUBHbLIE eBpoobnuraumnm
C HEBbLICOKMM PUCK-aKTOPOM M CpaBHUTENBHO HEOOMbLLLIOKW Atopaumen

ST enHT Kog bymarm [lata [iopauus KynoH  Hox-ctbnmo  [ox-CTb no Cpep. ueHa  PentuHr PeﬁT UHr  PeiTuHr Puck-
ISIN norawenus  (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich ~ Moody's dakTop*)
nykoun XS0461926569 05/11/19 0,3 7,250 2,37 1,95 101,6 BBB BBB+ Baa2 ol
nyKoun XS0554659671 09/11/20 1,3 6,125 3,01 2,77 104,2 BBB BBB+ Baa2 il
nykoun XS0304274599 07/06/22 2,7 6,656 3,21 3,07 109,7 BBB BBB+ Baa2 ol
nyKoun XS0919504562 24/04/23 35 4,563 3,42 3,32 104,3 BBB BBB+ Baa2 il
nykoun XS1514045886 02/11/26 6,2 4,750 3,77 3,69 106,4 BBB BBB+ ol
MeTannouHsect XS0918297382 17/04/20 0,8 5,625 2,99 2,55 102,1 BB+ BB+ Ba1 il
MetannouHsect X$1603335610 02/05/24 43 4,850 4,02 3,94 103,8 BB+ BB+ Ba1 ol
HOBATOK XS0588433267 03/02/21 1,5 6,604 2,97 2,80 105,7 BBB BBB Baa2 il
HOBATO3K XS0864383723 13/12/22 3,2 4,422 3,52 3,42 103,0 BBB BBB Baa2 ol
HIMK XS0783934325 26/09/19 0,2 4,950 3,09 2,01 100,5 BBB- BBB Baa2 il
HIMK XS1405775617 15/06/23 3,6 4,500 3,64 3,55 103,2 BBB- BBB Baa2 ol
HIMK XS1577953174 21/09/24 4,7 4,000 3,88 3,78 100,7 BBB- BBB il
®ocArpo XS1599428726 03/11/21 2,2 3,950 3,49 3,38 101,2 BBB- BBB- Baa3 ol
®ocArpo XS$1752568144 24/04/23 35 3,949 3,68 3,57 101,0 BBB- BBB- Baa3 il
PXO XS1501561739 06/10/20 1,2 3,450 3,10 2,77 100,6 BBB- BBB- ol
Cesepcrarb XS1567051443 27/08/21 2,0 3,850 3,29 3,09 101,3 BBB- BBB il
Cesepcrarb XS0841671000 17/10/22 3,0 5,900 3,56 3,41 1074 BBB- BBB Baa2 ol
Puck-paktop:  gill - Huskuit il - cpeghmit il - noebiweHHbI |||| - BbICOKUIA WcTounnk: Solid Research

v' B ycnousx yxxectodeHus CLUA 6nokupyowmx caHKLuii B OTHOLWEHUM P® Henb3si UcknoyaTb NPUOCTaHOBKM TOProB Ha
HeonpeaeneHHbIN CPOK LieHHbIMM Bymaramm nobbix POCCUNCKMX AMUTEHTOB € pacyeTamu B gonnapax CLUA
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KopnopatueHbie eBpoobnurauumn (USD)

STeHT Kop 6ymaru [ata [iopauus KynoH  [Hox-ctbno  [ox-CTb no Cpep. ueHa PeltuHr PeilTuHr PerTuHr Puck-
ISIN noratul. (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich ~ Moody's dakTop*)
AIIPOCA XS0555493203 03/11/20 1,3 7,750 3,01 2,76 106,2 BBB- BBB- Baa2 I|||
DeloPorts RUOO0AQZZ2A5 01/04/25 4,8 6,750 5,20 5,03 108,3 I|||
Eurasia Driling XS0918604496 17/04/20 0,8 4,875 3,55 3,04 101,2 BB+ BB+ I|||
EBpoXum XS51495632298 12/04/20 0,7 3,800 3,76 3,11 100,2 BB- BB I|||
EBpoXum XS$1632225154 05/07/21 1,9 3,950 3,91 3,72 100,3 BB- BB I|||
Evraz Group XS51319822752 28/01/21 1,4 8,250 3,65 3,41 107,0 BB+ BB+ I|||
Evraz Group XS1405775377 31/01/22 2,3 6,750 3,94 3,87 106,9 BB+ BB+ I|||
Evraz Group XS$1533915721 20/03/23 34 5,375 4,08 3,99 104,5 BB+ BB+ Ba2 I|||
[a3npom HedThb XS0830192711 19/09/22 3,0 4,375 3,59 3,48 102,5 BBB- BBB- Baa2 I|||
l"a3npom HedThb XS0997544860 27111/23 3,9 6,000 3,71 3,66 109,3 BBB- BBB- Baa2 I|||
la3npom XS0885733153 06/02/20 0,6 3,850 2,95 2,69 100,5 BBB- BBB- Baa2 I|||
l"asnpom XS0708813810 23/01/21 1,5 5,999 2,98 2,74 104,7 BBB- BBB- Baa2 I|||
la3npom XS0290580595 07/03/22 24 6,510 3,35 3,13 108,3 BBB- BBB- Baa2 I|||
l"asnpom XS0805570354 19/07/22 2,8 4,950 3,18 3,06 105,2 BBB- BBB- Baa2 I|||
la3npom XS1585190389 23/03/27 6,4 4,950 4,07 4,00 106,0 BBB- BBB- Baa2 I|||
l"asnpom XS0885736925 06/02/28 7,0 4,950 4,07 4,01 106,5 BBB- BBB- Baa2 I|||
la3npom XS0191754729 28/04/34 9,4 8,625 5,07 5,02 137,0 BBB- BBB- Baa2 I|||
l"asnpom XS0316524130 16/08/37 11,0 7,288 5,02 4,99 126,9 BBB- BBB- Baa2 I|||
Global Ports XS1319813769 25/01/22 2,3 6,872 4,47 4,07 106,2 BB Ba3 I|||
Global Ports XS1405775450 22/09/23 3,7 6,500 4,83 4,69 106,5 BB Ba3 I|||
Puck-tbaktop: gl - Hmskuin gl - cpeanmit il - nosbiweHHbI |||| - BbICOKUI McTounuk: Solid Research
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Pentuar PentuHr PelTuHr Puck-
S&P Fich ~ Moody's dakTop*)

Kog bymaru
ISIN

[ata
noraty.

KynoH
(%)

[lox-cTb no
cnpocy (%)

[ox-cTb no
npeanox. (%)

Cpep. ueHa
(B % OT HOM)

[topauus

OMUT EHT
(net)

HopHukenb
HopHukenb
HopHukenb
MTC

MTC
Petropavlovsk
Pefropavlovsk
Montoc
Mornioc
Montoc
Mornioc
PocHedTb
PocHedTb
Coskomdnot
Cubyp

TMK
BbiMnenkom
PXO

PXA

Puck-chakTop:

X80982861287
XS81622146758
X81298447019
X80921331509
X80513723873
XS81201840326
X81711554102
X80922301717
X815633922933
XS1405766384
XS1713474325
XS0484209159
XS0861981180
X$1433454243
X81693971043
XS0911599701
XS0587031096
XS0764220017
XS1574068844

-HU3KUIA 4l

28/10/20
08/04/22
14/10/22
30/05/23
22/06/20
18/03/20
14/11/22
29/04/20
07/02/23
28/03/22
29/01/24
02/02/20
06/03/22
16/06/23
05/10/23
03/04/20
02/02/21
05/04/22
01/03/24

1,3
2,6
3,0
3,6
0,9
0,7
29
08
3,2
2,5
4,1
0,5
2,5
3,6
39
0,7
1,5
25
4.2

5,650
3,849
6,625
5,000
8,625
9,000
8,125
5,625
5,250
4,699
4,700
7,250
4,199
5,375
4,125
6,750
7,748
5,700
4,375

3,13
3,60
3,66
375
2,93

2,11
9,69
3,18
3,92
3,69
4,33
2,82
3,57
4,25
3,76
4,04
3,09
3,54
3,64

-cpearmit il - noswiwennbiit ol - Boicokmit

2,96
347
3,59
3,68
2,60

-4,94
9,48
2,90
3,85
3,53
4,21
2,36
349
417
3,59
3,49
2,84
3,38
3,58

103,2
100,8
109,2
104,6
105,4
108,8

95,9
102,0
104,5
102,8
101,7
102,6
101,7
104,1
101,7
102,1
107,2
105,8
103,3

BBB-
BBB-
BBB-
BB
BB

BB
BB
BB
BB
BBB-
BBB-
BB

B+ *+
BB+
BBB-

BBB- *-
BBB- *-
BBB- *-
BB+
BB+

CCC
BB
BB
BB
BB

BB+
BBB-

BB+
BBB-
BBB-

Baa2

Baa2
Batu
Ba1lu

Ba1
Ba1
Ba1
Baa3
Baa3
Ba2
Baa3
B1
Ba2
Baa2
Baa2

WcTouHumk: Solid Research
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SuuTeHT Kog bymaru [ata [topauus Kynon  fox-ctbmo  [lox-cTb no Cpep. ueHa  PentuHr Pe|7!T WHr  PenTuHr Puck-
ISIN noratu. (met) (%) cnpocy (%) npeanox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fith  Moody's dakTop®)
Anbda-bank XS0620695204 28/04/21 1,7 7,750 3,56 3,51 107,3 BB+ BB+ Ba1 I|||
Bank ®K OTkpbiTHe XS$1503160571 111119 0,3 4,500 4,66 2,12 100,4 NR Ba2 I|||
Mock.Kpep.Bark XS1510534677 07/11/21 2,2 5,875 5,55 5,33 100,9 BB- BB I|||
Mock.Kpep.Bark XS1759801720 14/02/23 3,2 5,550 5,84 5,64 99,4 BB- BB Ba3 I|||
l"a3npombaHk XS1040726587 05/09/19 0,2 4,960 412 217 100,3 BB+ BB+ I|||
MK "O1 Properties" XS1495585355 27/09/21 2,0 8,250 25,30 23,90 73,3 CCC- B3 I|||
MpomcasA3bbaHK XS1506500039 1911019 0,3 5,250 23,31 15,09 96,4 BB- Badu I|||
C6epbaHk XS0638572973 16/06/21 1,9 5717 3,32 3,15 104,6 BBB- Baa3 I|||
CbepbaHk XS0743596040 07/02/22 24 6,125 3,43 3,30 106,7 BBB- Baa3 I|||
BTb XS0548633659 13/10/20 1,2 6,551 3,10 2,90 104,3 BBB- Baa3 I|||
BTb XS0223715920 30/06/35 10,4 6,250 6,20 5,92 101,9 BBB- Baa3 I|||
B3Ob XS0559915961 22111125 53 6,800 4,71 4,65 11,5 BBB- BBB- I|||
B3b XS0993162683 21111/23 3,9 5,942 4,25 4,23 106,7 BBB- BBB- I|||

Puck-paktop: il - Huskuit il - cpephmit il - nosbiweHHbI |||| - BbICOKMI WcTounuk: Solid Research
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OMUT EHT

Ak Bapc baHk
Anbga-baHk
Anbga-bark
Mock.Kpea.baHk
Mock.Kpea.bank
Kpeant Espona baHk
lasnpombaHk
Poccenbxo3baHk
CbepbaHk
TuHbkod baHk
BTb

BTb

Puck-chaktop:
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Kog bymaru
ISIN

XS0805131439
X81513741311
XS81135611652
X81601094755
X$51589106910
XS0854763355
XS0954024617
XS0979891925
XS0935311240
X81631338495
XS0842078536
XS0810596832

- HU3KUK 4l

[ata
noratw.

13/07/22

18/02/25

05/10/27
15/11/19
17/07/20
16/10/23
23/05/23

17/10/22

CyGopanHnpoBaHHble eBpoobnuraunm (USD)

[iopauus
(net)
2,6
2,3
0,6
28
29
0,3
1,0
3,6
3,5
28
2,9
3,0

KynoH
(%)
8,000
8,000
9,500
8,875
7,500
8,500
6,500
8,500
5,250
9,250
6,950
9,500

[ox-cTb no
cnpocy (%)
6,13
6,85
2,87
15,56
11,38
9,78
6,02
5,95
4,01
7,57
5,02
7,09

-cpearmit il - noswiwenrbiit il - Boicokuii

[ox-cTb no
npeanox. (%)
5,73
6,64
1,93
15,40
11,13
8,06
5,87
5,76
3,92
7,44
4,84
7,03

Cpep. LeHa
(B % OT HOM)
105,6
102,9
104,2
83,1
90,0
99,8
100,5
109,9
104,5
104,9
106,0
107,2

Pentuar  PenTunr
S&P Fitch

BB
B
B+
B+

PentuHr
Moody's

B2u
B1u
Caa2u

B2
NR
NR

Ba2
NR

Puck-
thakTop*)
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ST enHT Kog Bymarm [lata [iopaLus KynoH  [fox-ctbmo  [ox-cTb no Cpep. ueHa  PedTuHr PeV!TVIHI’ PeiTnHr

ISIN noraweHus  (ner) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fitch  Moody's

MuHuH PO XS0504954347 29/04/20 0,8 5,000 2,62 2,42 102,0 BBB- BBB- Baa3

MuHuH PO XS0767472458 04/04/22 2,6 4,500 2,87 2,84 104,3 BBB- BBB- Baa3

MuHuH PO XS0971721450 16/09/23 38 4,875 3,07 3,03 107,0 BBB- BBB- Baa3
MuHuH PO RUOOOAOJWHA4  27/05/26 6,0 4,750 3,66 3,62 106,7 BBB-
MuHuH PO RUOOOAQJXTS9 23/06/27 6,8 4,250 3,75 3,73 103,6 BBB-

MuHuH PO XS0088543193 24/06/28 6,3 12,750 4,02 4,01 165,2 BBB- BBB- Baa3
MuHuH PO RUOOOAOZYYN4  21/03/29 79 4,375 3,83 3,81 104,5 BBB-
MuHuH PO RUO00A1006S9 28/03/35 11,1 5,100 4,29 4,28 109,2 BBB-

MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 13,7 5,625 4,37 4,35 118,1 BBB- BBB- Baa3

MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 13,7 5,625 4,37 4,35 118,1 BBB- BBB- Baa3

MuHuH PO XS0971721963 16/09/43 14,1 5,875 4,36 4,36 122,5 BBB- BBB- Baa3
MuHuH PO RUO00AQJXU14 23/06/47 15,6 5,250 4,52 4,51 111,6 BBB-

McTouHuk: Solid Research
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Kpusble goxogHocten (USD)

Tekywme Kpusble goxogHoctu RF n UST (U

SD, % rogoBbix)

50 71— Texyuan kpusan soxopHocrn UST 250 —— Tekyuas
=T eKyLl|as kpuas goxogHoctu RF
4.0 - Mecsy Hasag kpusas goxogHocti UST 200 -
—— Mecsu Hasag kpuBas goxogHoctu RF
3,0 150 -
201 T —— _ 100 -
1,0 5 1
0’0 T T T T T T T 1 0 T T
3M 6M 1Y 2Y 3Y 5Y 10Y 15Y 3M 6M 1Y

Kpusas goxogHoctu UST (% rogosbix)

Cnpepa aoxoaHocTtn RF K UST (6.n.)

Hepento Hasan

Mecsu Ha3ag —— Tpu Mecsaua Hasag

2Y 3Y 5Y 10Y

15Y

4,0 6,0 -

3,5 1 5.0 -

3,0

25 - . 4,0 -

2,0 7 \\ 7/—‘ 3,0 7

157 20 -

1,0 1

05 - = Tekywas Henento Hasap 1,0 — Texywas Hepenio Hasan

' MecsLy Hasaz —— Tpu MecsLa Hasag Mecsy Hasag = Tpu MecsLUa Ha3ag

0,0 T T T T T T T 1 0’0 T T T T T T T 1
3M 6M 1Y 2Y 3Y 5Y 10Y 15Y 3M 6M 1Y 2Y 3Y 5Y 10Y 15Y
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NHanKaTMBHaA goxoaHocTb obauraumin EM High Yield (USD)

- 18
e |IHANKATUBHAA A0X0AHOCTb 06Anraumnit EM High Yield (USD)
== [loxogHocTb rocobaurauuii CLLIA (UST’10) - 16
= Crpeg, 4oXogHocTM obauraumin EM High Yield k UST’10
- 14
- 12
- 10
- 8
- 6
\,
1 . -4
‘V v o "“,A
-2
r T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 0
D O O o d N N o0 N & & N N W W NN 0 0 OO OO0 O O d 4 N N MmO N < < 1D N © O N NN 0 0 O
PR PLPRP PR PR R QP QP F K @ @ @ Q@ ¢ F g F f o AR T T 7
I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q I Q.
(0] © (0] © (] © (] © [0} © [0} © (] © [0} © (] © (] © (] © [0} © (] © (] © [0} © ()] © (] © (] © [0} © (] ©
L . Q0 2 0 2 0 2 0 20 2090 z 0 3z 0O 0 0 z 090 3z 0 3z 0 0 =z 0 =z 0 3z 0 3z 00 =z 9=

WcTtoyHuk: Solid Research




®

COAWVHA

WHBECTULIMOHHO - ®UHAHCOBAR
KO MDMNDAHMUWA

HoBble ropr30HT!
L0/IrOCPOYHOrO NapTHEPCTBa

8 (800) 250-70-10 BepodaTHOCTb peueccun B CLLA

www.solidbroker.ru

BepoatHocTb peueccun B CLUA B cneaytowme 12 mecaues

-5 -
[ BepoaTHocTb peueccun B CLLA B cneaytowme 12
mecAueB (WKana cnpasa)
4 -
MNepuoabl peueccum 8 CLLUA
-3 -
KOMMNO3UTHbIN MHANKATOP TEKyLLEeN
3KOHOMMYecKol akTneHocTu B CLUA (obpaTtHan
WKana cnesa)
2 -
BepoAaTHOCTb Ha UtoHb 2020 = 32,9%
1 -
0 -
1
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BbinycK o6aurauum

benyra pynn, 65O-I02

EBpoXum, 60-001P-04

Catn pynn, 001P-02

A®K Cucrema, 001P-11

OpueHTUp No cTaBKe

KynoHa
(mnoxopHoCTD)

9.50% - 9.75%
(9.73% - 9.99%)

7.90% - 8.00%
(8.06% - 8.16%)

9.70% - 9.90%
(9.94% - 10.15%)

[Mpepcroawme pasmeLLeHNsA

3aKpbiTHe

KHUIM 3afBOK
(pasmelweHune)

09.07.2019
(19.07.2019)

10.07.2019
(18.07.2019)

15.07.2019
(23.07.2019)

18.07.2019
(29.07.2019)

Ob6bem

CENE
M/IH.

5000 RUB
10 000 RUB
3 000 RUB
10 000 RUB
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®
8 (800) 250-70-10 KOHTa KTbI
CTOAFLA www.solidbroker.ru
WUHBECTULIMOHHO -OUHAHCOBAR

KOMDMNDAHMW A

AO MoK «Conma» 123007, Mockea, XopoLueBckoe Lwocce, 4. 32A

TenedoH: +7 (495) 228-70-10

dakc: +7 (495) 228-70-11

E-mail: solid@solidbroker.ru

NTnueH3nn Ha oCyLLECTBIEHNE:

- bpokepckoit gesatenbHocTi — Ne 045-06790-100000, BbigaHa KLIB Poccumn 24 nions 2003 r. 6e3 orpaHnyeHnst Cpoka AenCcTBins;

- annepckon gesitensHocTn — Ne 045-06793-010000, BoiaaHa PKLB Poccun 24 nionst 2003 r. 6e3 orpaHMyeHms cpoka AeNcTBuS;

- BeaTenbHOCTY Mo ynpaBneHunio LieHHbIMu 6ymaramm — Ne 045-06795-001000, BbigaHa PKLIB Poceun 24 mioHs 2003 r. 6e3 orpaHuyeHns cpoka
LENCTBUS;

- aenosutapHoit gestensHocTy — Ne 045-06807-000100, BbigaHa PKLIB Poccun 27 mions 2003 r. 6e3 orpaHu4eHnst cpoka AenCTBUS.

Mpw noarotoBke faHHOro 0630pa 1Cnonb30BaHa MHGOPMaLMs U3 CriedytoLmx UCTOYHMKOB:, Bloomberg, Cbonds, Financial Times, Reuters, Wall Street Journal,
Begomoctu, PUA Hosoctu, MHTepdpake, KommepcaHT, PEK, Pocctar, MpaitM-Tacc u apyrvx.

HacToswwmin LOKYMEHT He MOXET paccMaTpyUBaTLCS B KayecTee Nyb6nnuHom odeptsl. MHopMaLmMs U MHEHWS, NpeacTaBNeHHbIe B JaHHOM OTYeTe, NOArOTOBIEHbI
komnaHuen AO NOK «Conngy. AO NOK «Conugy, ee pykoBOACTBO M COTPYAHWKM HE MOTYT rapaHTUpoBaTh abCOMTHYIO TOYHOCTb, MOMHOTY M OCTOBEPHOCTL
NPEeACTaBMNEHHOMN B HACTOSLLEM JOKYMEHTE MH(OPMALIV 1 HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM 3a BO3MOXHbIE MOTEPU KIMEHTA B CBA3M C €€ ncnonb3oBaHem. AO NOK
«Conuay, ee pyKOBOACTBO U COTPYOHUKN He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3@ MHBECTULIMOHHOE PELLIEHWE KNEHTA, OCHOBaHHbIE Ha MH(hopMaLIMK, coaepxaLlencs B
HacTosiem gokymeHte. AO NOK «Conuay, ee pyKoBOACTBO U COTPYAHMUKN, TaKKe He HECyT OTBETCTBEHHOCTb 3a NPAMble UK KOCBEHHbIE NoTepu uin yiwepb,
BO3HWKLLWA B pe3ynbTaTe UCNONb30BaHMS KITMEHTOM MHOPMALW UK Kakor-nnbo ee YacTh Npu COBEPLLEHUM OnepaLuii C LeHHbIMK Bymaramu. PekomeHaaumm 1
MHEHWS, BbiCKa3aHHbIE B JaHHOM OTYeTe, ABAAOTCS UCKNoUMTeNsHO MHeHEM AO DK «Comvay, n He SBNsoTCs NpeaniokeHNeM 0 NOKyMNKe Uin Npoaaxe
LeHHbIx 6ymar. Be3 paspewenunst AO NOK «Conua» AaHHbI OTYET 3anpeLlaeTcs BOCNPOM3BOAMTL, afanTupoBaTh, nepegaBath No pasnuyHbIM KaHanam,
TpaHcnMpoBaTh B 3¢up, 4OBOANUTL 40 06Lero ceegeHus, NybnnyHo nokasblBaTh, NPeobpa3oBbiBaTh B SNEKTPOHHY0 POPMY, NEPEBOANTL Ha ApYrue A3bIKK,
peKknammpoBaTb, BKMto4aTh B 6a3bl AaHHbIX.

© 2019 AO UK «Conuay». Bce npaBa 3aLlyLLEHbI




